' WICHTIGER HINWEIS |

Dieser Motor wurde ausschliesslich fur den Renngebrauch
entwickelt!
Der Hersteller SWISSAUTO erklart dass keine Garantie fur
den Motor und dessen Ersatzteile bestent.
Nur SWISSAUTO kann Mangel durch Montage oder
Material feststellen.

Bel Unstimmigkeiten ist
das Handbuch auf der
Homepage
WWW.Swissauto.com
massgebend.

31

=50

Aufbauhinwelise
und
Betriebshandbuch




Verzeichnis

Alle Angaben und Vorgangsweisen dieses Handbuches befinden sich zum
Zeitpunkt der Herausgabe auf dem aktuellen Informationsstand und wurden
nach bestem Wissen und Gewissen, jedoch unter Ausschluss jeglicher
Haftung erstellt.

Alle Rechte, sowie technische Anderungen und Irrtum vorbehalten.

Nachdruck, Ubersetzung oder Vervielfaltigung, auch auszugsweise, nur mit o
schrifticher Genehmigung durch: smssauta
WENKO AG

ISWiISSaUILo; Buchmattstrasse 46 - 48

3400 Burgdorf

2 Lieferumfang WWW sSV\(/:irs“;v:Liﬁo com

3 Aufbau auf den Kart

13 Inbetriebnahme customer’s name

. Wartung R

- speziaerizeuge
Engine number

18 Empfohlenes Zubehor e

19 Tipps und Tricks S

20 Demontage der Kupplung Your official dealer

01 Montage der Kupplung eeeeetteeneeeeeeetrann et eeetrrannnaeeeetrranneaeeeerrrnnnnnnsaran,

24 Verkabelungsschema

25 Vergasergrundeinstellung

26 Hauptdusentabelle

27 Ubersetzungstabelle

28 Drehmomentliste

- Techmische Daten e



Technische Daten

H

Qo
+
J

N
+

2 517 58-0 %-

*+ 6

29

Lieferumfang

Motor swissauto 250 mit Kupplung, Ziindung und Benzinpumpe
Kihler

Klhlerabstiitzung mit Silentblock, Schrauben und Muttern

2 Kuhlschlauche

3 Schlauchklemmen 27.1

1 Schlauchklemme 28.6

Vergaser

Vergasergummi

2 Schlauchklemmen fir Vergasergummi
Luftfilterflansch

Luftfilter inkl. Klemme

EntlGftungsschlauch mit Schlauchverbinder 90°
Zindspule mit Kerzenstecker

Batteriekasten mit Batterie, Relais und Verkabelung
Steuergerat

3 Rohrschellen mit Schrauben und Muttern
Auspuffkrimmer mit Dichtungsring und Muttern
Auspufftopf

2 Auspufffedern

Gaskabel

Gaskabelhtlle

Klemme fir Gaskabel




Aufbau auf den Kart Drehmomentliste

. . . . . . .. Anzugmomente Gewinde Festigkeit NM
Schritt 1: Komplettieren Sie den Motor, indem Sie die Ziindspule, den J
Kihler und Vergaser montieren. Laden Sie die Batterie!
Loctite
Motortrager Innensechskant 243 M8 8.8 22
. .. . Kettenritzelschraube 6Kant mit Flansch M6 8.8 13
Legen Sie die Zindspule in
die beiden Silentblécke am
Zylinderkopf. Kettenritzel Mutter Sechskant M28x1 110
Kupplungstrager Mutter Sechskant M24x2 150
Zundkerze SW 16 M10x1 12
Legen Sie das Massekabel
tber den Bolzen des unteren Pick-UP__Innensechskant M4 8.8 3
Silentblocks.
Ladespule Innensechskant M4 8.8 3
Halteschraube Olfilter Sechskant M14x1.5 26
Montieren Sie die beiden _ Olablassschraube Sechskant (Magnet) M14x1.5 26
Flanschmuttern und ziehen sie
mit L0Nm fest.
KUPPLUNG:
Stecken Sie den Kerzenstecker
Ins Kerzenloch. Anlasserkranz mit Backentrager
Sechskant M 8 10.9 22

Anlasserkranz mit Backentrager

Sechskant M7 8.8 22
Verlegen Sie das Primarkabel Anlasserkranz mit Stiitzring
hinter dem Unterdruckschlauch Innensechskant M 6 Inox 10

durch.

Stecken Sie das Priméarkabel
von der Ladespule am Steckplatz
an der Zundspule ein.

28



Ubersetzungstabelle

Top Speed bei 13'000 rpm

Aufbau auf den Kart

Ritzel | Zahnkranz |Top Speed [km/h] Ritzel | Zahnkranz |Top Speed [km/h]
11 90 83.9 14 88 109.2
11 89 84.8 13 81 110.2
11 88 85.8 14 87 110.5
11 87 86.8 13 80 1115
11 86 87.8 14 86 111.7
11 85 88.8 13 79 113.0
11 84 89.9 14 85 113.1
11 83 91.0 13 78 114.4
11 82 92.1 14 84 114.4
11 81 93.2 14 83 115.8
11 80 94.4 13 77 115.9
11 79 95.6 14 82 117.2
11 78 96.8 13 76 117.4
11 77 98.1 14 81 118.6
13 90 99.1 13 75 119.0
11 76 99.3 14 80 120.1
13 89 100.3 13 74 120.6
11 75 100.7 14 79 121.6
13 88 1014 13 73 122.2
11 74 102.0 14 78 123.2
13 87 102.6 13 72 123.9
11 73 1034 14 77 124.8
13 86 103.8 13 71 125.7
11 72 104.9 14 76 126.4
13 85 105.0 13 70 127.5
13 84 106.2 14 75 128.1
11 71 106.3 14 74 129.9
14 90 106.8 14 73 131.6
13 83 107.5 14 72 133.5
11 70 107.9 14 71 135.3
14 89 108.0 14 70 137.3
13 82 108.8

27

N

Schraube M8x80 mit U-Scheibe

Flanschstoppmutter M8

Mit 212Nm verschrauben.

2X Flanschmutter M6
Silentblock 20x10 M6x12/12
Mit L0Nm verschrauben.

Bei Montage des oberen
Kuhlerschlauches darauf achten,
dass der Silentblock nicht verspannt
wird.

Sonst Kihlerschlauch kirzen.

Klhlerabstitzung

Schraube M6x16 mit U-Scheibe
mit 10Nm anziehen.



Aufbau auf den Kart

Kuhlerschlauch Oben

2X Schlauchklemmen 27.1

Verpressen Sie alle 4
Schlauchklemmen mit einer
Beisszange.

Hauptdlsentabelle

Lufttemperatur [C]

>1000

800

500

300

900

910

920

930

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

104

104

106

106

106

106

108

108

108

108

110

110

110

112

104

104

104

106

106

106

108

108

108

108

110

110

110

112

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

110

110

110

110

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

110

110

110

110

104

104

104

104

106

106

106

108

108

108

108

110

110

110

10

104

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

110

110

110

12

102

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

108

110

110

14

102

104

104

104

104

106

106

106

108

108

108

108

110

110

16

102

104

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

110

110

18

102

102

104

104

104

106

106

106

20

102

102

104

104

104

104

106

106

108

108

108

108

110

22

102

102

104

104

104

104

106

106

108

108

108

108

110

106

106

106

108

108

108

110

24

102

102

102

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

108

26

102

102

102

104

104

104

104

106

106

106

108

108

108

108

28

100

102

102

104

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

30

100

102

102

102

104

104

104

106

106

106

106

108

108

108

32

100

102

102

102

104

104

104

104

106

106

106

108

108

108

34

100

102

102

102

104

104

104

104

106

106

106

106

108

108

36

100

100

102

102

104

104

104

104

106

106

106

106

108

108

38

100

100

102

102

102

104

104

104

106

106

106

106

108

108

40

100

100

102

102

102

104

104

104

104

106

106

106

106

108

- Standarthauptdise bei Auslieferung

Dies sind die Hauptdusen fir den Vergase

Hohe tber Meer

Luftdruck [mbar]

r Dell'orto PHF 30

26



Vergasergrundeinstellung Aufbau auf den Kart

Vergaser Dell'orto PHF 30 DD1

Legen Sie beide

Haupddise 106 Schlauchklemmen auf den

) Vergasergummi und stecken
Leerlaufdise 55 diese auf den Ansaugflansch.
Vorzerstauber BF1
Dusenstock AB 260

Stecken Sie den Vergaser in den
Disennadel K29 Vergasergummi und ziehen die

beiden Schlauchklemmen fest.
Nadelclipposition 1 R.V.O. / Achten Sie darauf, dass der

Vergaser waagrecht montiert ist.

38 \ Montieren Sie den

Luftfilterflansch

Beschleunigerpumpe:

Einspritzdise

Einspritzzeit 0.5 Sekunden =
Membranenanschlag 3 ¥ Umdrehungen offen

Stulpen Sie den
Entliftungsschlauch Uber den
Schlauchverbinder und stecken
diesen in das Loch am Luftfilter.

Montieren Sie den Luftfilter am
Vergaser und ziehen die
Schlauchklemme fest.

\ Verbinden Sie den

Entliftungsschlauch mit der
Motorentliftung.

\ Schliessen Sie den

Benzinschlauch am Vergaser an.

25 6



Aufbau auf den Kart Verkabelungsschema

Schritt 2: Positionieren Sie den Motor auf dem Kart.
Verkabelung des Batteriekastens.

Legen Sie die Auspuffdichtung in
den Auslasskanal.

Montieren Sie den
Auspuffkrimmer lose mit 2
Flanschmuttern M6.

Positionieren Sie den
Auspuffkrimmer so, dass
zwischen Auspuffkrimmer und
Motor ein Spalt von 1mm bleibt.
Ziehen Sie die beiden Muttern fest.

4&

Stellen Sie nun den Motor auf den
Kart.

Die Distanz Mitte Hinterachse —
Mitte Kurbellwelle betragt

ca. 230mm.

ca. 230mm

A
A



Montage der Kupplung

23

Stecken Sie die Kupplung auf die
Kurbellwelle.
(Keil nicht vergessen)

Ziehen Sie die
Kupplungstragermutter mit
150 Nm fest.

Flgen Sie nun die gebogen
Blattlehre 1.2mm zwischen
Ladespule und Zindmagnet ein.
Blockieren Sie die Kurbellwelle mit
dem ,BATMAN".

Lésen Sie die Ladespule und
dricken sie nach unten. Ziehen
Sie die Ladespule mit 3Nm fest.

Nehmen Sie den ,BATMAN"
heraus und drehen Sie die
Kurbelwelle weiter, bis das
Gegengewicht mit dem Pick-Up
ubereinstimmt.

Stellen Sie auch hier die
vorgegebene Distanz mit der
Blattlehre 1.2mm ein.

Ziehen Sie das Pick-Up mit 3Nm
fest.

Montieren Sie die Kupplungsglocke
und das Ritzellager.
Montieren Sie den ,BATMAN*

Montieren Sie die
Kettenritzelschraube M6 mit der
Anlaufscheibe und ziehen diese
mit 13 Nm fest.

Entfernen Sie den ,BATMAN".

Aufbau auf den Kart

Die Distanz Auspuffkrimmer - Sitz
sollte nun min. 2cm betragen.

Sollte der Auspuffkrimmer zu nahe
am Sitz sein oder moéchten Sie
noch naher zum Sitz, kdnnen Sie
die Position mit den Motorhaltern
korrigieren.

Standardposition Mitte
Bei Auslieferung sind die

Motorhalter in der mittleren
Position montiert.

Position Links

In der linken Position kommt der
Motor 15mm naher zum Sitz.

Position Rechts

In der rechten Position geht der
Motor 15mm weg vom Sitz.

Die Schrauben der Motorhalter missen mit Loctite 243 und 22Nm
Drehmoment festgezogen werden.



Aufbau auf den Kart

Schritt 3: Montieren Sie den Batteriekasten.

~_J\

Montieren Sie das Steuergerat auf
die beiden Silentblocke und ziehen
Sie die beiden Flanschmuttern M6
fest.

Verlegen Sie das Stopkabel und
das Motormassekabel hinter dem
Steuergerat hindurch.

Schliessen Sie das Stopkabel am
freien Steckplatz des Stopschalters
an.

Entfernen Sie die Batterie und den
Gummiboden.

Positionieren Sie nun den
Batteriekasten vor dem Kiuhler.

Die Distanz zum Kihler sollte 3-4
cm betragen, damit Sie beim
spannen der Kette keine Probleme
bekommen.

Befestigen Sie den Batteriekasten
mit der ersten Rohrschelle am
Rahmen.

Die beiden anderen Rohrschellen
mussen Sie anhand der
Rohrfiihrung des Karts selber
positionieren und bohren.

Legen Sie diese hierflr Gber den
Rahmen und markieren die Locher.
Wenn alle 3 Rohrschellen montiert
sind, legen Sie den Gummiboden
und die Batterie wieder ein.

Montage der Kupplung

Setzen Sie nun den Kupplungstrager auf den Anlasserkranz.
Richten Sie die Keilbahn so aus, dass sie 9.5°neben dem Gegengewicht
vorbeizeigt, wie auf dem Bild ersichtlich.

/ Statzring
\ Kupplungstrager

\ 8x INOX Schrauben M6

9.5 grad

Gegengewicht

Verschrauben Sie das Ganze mit 3 Stuck M7; 3 Stick M8 Schrauben und
ziehen Sie alle mit 22Nm fest.

Montage Ladespule und Pick-Up:

Befestigen Sie Ladespule und Pick-UP provisorisch am Gehé&use. Ziehen Sie
die Teile wahrend dem festziehen von dem Kurbelwellenzentrum weg.
Drehen Sie die Kurbelwelle weiter, dass der Zindmagnet mit der Ladespule
Ubereinstimmit.

<  Arretieren Sie die Kurbelwelle

mit dem ,BATMAN®.

22



Montage der Kupplung

Vormontage der Kupplung

Positionieren Sie den Ztiindmagneten auf dem Anlasserkranz so, dass der
Pfeil in Drehrichtung des Motors zeigt. Die grossere Fase an den Zahnen
muss nach unten zeigen.

Setzen sie nun das Gegengewicht die 2 kurzen und die 4 langen
Distanzhulsen auf den Anlasserkranz.

Pfeil — Drehrichtung / rechts

~

< Ziundmagnet

¥~ 4 lange Hiilsen

/ 2 kurze Hulsen

Gegengewicht

g
)

Legen Sie nun den Stitzring mit 9 Lochern auf, verschrauben das Ganze mit
8St. M 6 INOX Schrauben und ziehen sie mit 10Nm fest.

WICHTIG:
Achten Sie beim festziehen darauf, dass Ziundmagnet und Gegengewicht
nach aussen gedruckt werden.

WICHTIG:

Verwenden Sie nur INOX Schrauben, ansonsten funktioniert Die Ziindung
nicht.

21

Aufbau auf den Kart

Schritt 4. Verkabelung

Befestigen Sie das Plus- und
Minuskabel mit den mitgelieferten
Nutensteinen und Schrauben.

Verbinden Sie den
Motorenkabelstrang

mit dem Steuergerat am
Batteriekasten.

Schliessen Sie das Motormassekabel
/ (schwarz) am Motor an.

—  Stecken Sie das Starterkabel (rot) an

den freien Steckplatz am
Starterrelais.

10



Aufbau auf den Kart

Demontage der Kupplung

Schritt 5:

Schritt 6:

Montieren Sie den Auspufftopf

Montieren Sie den Auspufftopf
auf einen handelstblichen
Auspuffhalter.

(nicht im Lieferumfang enthalten)

Stellen Sie sicher, dass der Topf

mit dem Auspuffkrimmer fluchtet.

Der Auspufftopf sollte waagrecht
montiert werden. Evtl. missen
hierftr die Muttern vom Krimmer
gelost werden.

Verbinden Sie Auspufftopf und
Auspuffkrimmer mit den 2
beiliegenden Auspufffedern.

Ziehen Sie die Muttern am
Krimmer wieder fest.

Benzinleitung

«————— Verlegen Sie die
Benzinleitung und

schliessen Sie sie an der
freien Stelle der
Benzinpumpe an.

11

Demontieren Sie die Ladespule
und das Pick-Up.

Losen Sie die
Kettenritzelschraube.

Entfernen Sie die Kupplungsglocke
und das Ritzellager.

Blockieren Sie die Kurbelwelle mit
dem ,BATMAN".

Losen Sie die
Kupplungstragermutter.

|

Schrauben Sie den
Kupplungsabzieher so weit wie
maoglich von Hand in den
Kupplungstrager.

Ziehen Sie die Schraube an, bis
die Kupplung von der Kurbellwelle
springt.

20



Tipps und Tricks Aufbau auf den Kart

Herausfinden der richtigen Ubersetzung o Schritt 7: Montieren Sie das Gaskabel und die Gaskabelhiille
Auf der langsten Geraden einer jeden Rennstrecke sollten Sie die

Ubersetzung so wahlen, dass Sie am Ende der Gerade mind. 1 Sekunde
im Drehzahlbegrenzer fahren.

S _ “« Montieren Sie das Gaskabel am
Die richtige Vergaserabstimmung Vergaser und verlegen es mit der
Bitte beachten Sie die beiliegende Hauptdisentabelle. Der Luftdruck und Gaskabelhille am Sitz entlang.

die Lufttemperatur haben einen Einfluss auf die Vergaserbediisung.
Verlegen Sie die Gaskabelhulle

Verkratzen des Auspufftopfs mit gentigend Distanz zum

Durch die herkdbmmlichen Auspufftopfhalterungen der meisten Auspuffkrimmer, da sie sonst

Karthersteller wird der Auspufftopf durch die Federn verkratzt. durch die Hitze des

Um dem vorzubeugen empfehlen wir, den Schutzgummi zu verwenden. Auspuffkrimmers schaden
nimmt.

Schmieren Sie vor jeder Fahrt die Kette und das Ritz  ellager

Achten Sie darauf, dass das
Gaskabel in der Leerlaufstellung
ohne Zug montiert ist, da sonst
der Motor nicht sauber in den

Driicken Sie die Leerlauf geht.

Kupplungsglocke nach hinten

<  und spritzen das Kettenspray
zwischen Ritzel und
Anlaufscheibe.

Der Gasschieber muss sich bei
Vollgas ganz offnen.

Die Kupplung ist nicht flr stehende Rennstarts geei gnet

Vermeiden Sie hochtouriges Wegfahren, da sich sonst die Kupplung zu

stark aufheizt und abnutzt. Bei Vollgas muss der Anschlag
Auf einer Rennstrecke mit hoher Endgeschwindigkeit, ist die Belastung der am Pedal so eingestellt werden,
Kupplung beim Wegfahren zusétzlich erhgoht! dass der Gasschieber nicht

) uberzogen werden kann.
Fir einen schnellen Ubersetzungsénderung empfehlen Wwir eine

zweite Kupplungsaglocke mit vormontiertem Ritzel

Samtliche Anleitungen und Ersatzteillisten finden Sie auf unserer
Homepage:

WWW.Swissauto.com

19 12



Inbetriebnahme Empfohlenes Zubehor

Dieses Zubehor ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Fullen Sie nun 0.4l 0W30 Ol von
Motorex in den Motor.

Fullen Sie den Kuhler mit ca.
0.7l Wasser.

Damit das Wasser im Winter nicht gefriert, miissen S ie das Kiuhlwasser
im Winter ablassen! (Kiuhler- oder Gehauserisse sind maoglich)

Verwenden Sie bleifreies Benzin mit min. 95 Oktan.

Fullen Sie nun den Vergaser mit Benzin, indem Sie Druck auf den Benzintank
geben.

Ziehen Sie den Choke Hebel am Vergaser und betétigen Sie den Startknopf.
Lassen Sie den Motor 10 sek. laufen und schalten Sie ihn wieder aus.
Kontrollieren Sie den Olstand.

Der Olstand sollte nun in der Mitte des Olschauglases oder knapp dariiber
sein.
Wenn der Olstand zu tief ist fullen sie Ol nach.

Ersatzbatterie dabei zu haben.

13 18

Ruckdampfer

Der Ruckdampfer ist ein
Zahnkranzhalter auf der
Hinterachse, auf den alle
gangigen Zahnkranze montiert
werden kdénnen.

Durch den Ruckdampfer

verlangert sich die Lebensdauer
Ihrer Kette erheblich.

Airbox

Die Airbox reduziert die
Larmemissionen deutlich, ohne
Leistungseinbusse.

Schutzqummi

Der Schutzgummi verhindert das
Verkratzen des Auspufftopfs
durch den Auspuffhalter und die
Federn.

Wir empfehlen Ihnen ausserdem auf dem Rennplatz eine geladene



Spezialwerkzeuge

Inbetriebnahme

Wir empfehlen folgende Spezialwerkzeuge:

Kupplungsabzieher
Kurbelwellenblockierwerkzeug ,BATMAN*
Blattlehre 1.2mm

Ritzelschlissel Z13

Mit diesen Spezialwerkzeugen konnen Sie die Kupplung und das Ritzel an
der Kupplungsglocke wechseln.

Diese sind nicht im Lieferumfang inbegriffen. Um diese zu erhalten, wenden
Sie sich an Ihren Handler.

Kurbelwellenblockierwerkzeug
~BATMAN"

17

Ist zuviel Ol im Motor, kann es sein dass der Motor das Ol iber den
Entliftungsschlauch in den Luftfilter auswirft.

Mit warmem Ol soll der Olstand nicht (iber dem Schauglas sein, Sie sollten
noch eine Luftblase oben am Schauglas sehen.

Sie mussen dann das Ol bis zum Korrekten Olstand ablassen. (siehe
Abbildung)

- — Max. Olstand warm

Min. Olstand warm

/ Olablassschraube

Das Wassersystem entliftet sich von selbst. Sie sollten jedoch wahrend des
Warmlaufens die Hand auf den Kihler legen und fiihlen, dass der Kihler
gleichméssig warm wird.

Wahrend der Fahrt sollte die Wassertemperatur zwischen 50 — 90 C liegen.
Wenn der Motor zu kalt lauft, missen Sie den Kihler soweit Abdecken, dass
die Wassertemperatur in den oben genannten Bereich steigt.

Fahren Sie den Motor 2 Stunden lang ein, indem Sie die Drehzahl von
11'000 U/min nicht tberschreiten.

14



Wartung

Wartung

Die Wartung des swissauto 250 Motors ist flir seine Lebensdauer wichtig.
Bei falscher oder ungentgender Wartung kann sich die Lebensdauer

verringern.

Gewisse mechanische Kenntnisse sind Voraussetzung.

Wenn Sie sich bei einem bestimmten Punkt nicht im Klaren sind, kontaktieren

Sie lhren Handler.

Batterie ladt sich nicht von selbst

Sie sollten vor jedem Trainingstag die Batterie laden, da Sie sonst den
Motor nicht ohne fremde Hilfe starten kénnen.

Olstandskontrolle vor jeder Fahrt

Bei zu tiefem Olstand besteht das Risiko eines Motorschadens.

Bei zu hohem Olstand wird Ol ausgeworfen und verschmutzt den Luftfilter.

Olwechsel alle 1h bei Rennbetrieb oder nach jedem R ennen

Olwechsel alle 5h bei Hobbybetrieb

15

Entfernen Sie die
Olablassschraube und reinigen
Sie den Magnet an der
Schraube.

Bei Giberméssig viel Abrieb
kontaktieren Sie Ihren Handler.

Halten Sie nun den Stoppknopf
gedruckt damit der Motor nicht
anspringt. Nun betatigen Sie
den Startknopf um das restliche
Ol aus dem Motor zu befordern.

Bei jedem zweiten Olwechsel
entfernen Sie das Olffiltersieb
und reinigen Sie es.

Montieren Sie die
Olablassschraube und ziehen
sie mit 26Nm fest.

Geben Sie beim montieren des
Offiltersiebs acht, dass Sie den
Stutzen im Olraum treffen!
Ziehen Sie sie mit 26Nm fest.

Verwenden Sie nur vollsynthetisches Ol 0W30

Wir empfehlen Schmiermittel der Firma Motorex.

Oleinfiillmengen

Nach Olwechsel und Service 0.4l.
Nach Motorenzerlegung 0.6l.

Luftfilterreinigung alle 5h
Ein verschmutzter Luftfilter kann eine erhebliche Leistungseinbusse zur
Folge haben. Reinigen Sie den Luftfilter mit Benzin.

Ventilspielkontrolle nach den ersten 10h
Eine weitere Kontrolle des Ventilspiels ist nicht notig.
Fur die Kontrolle des Ventilspiels mussen Sie Ihren Handler aufsuchen.

Generalkontrolle alle 40h bei lhrem Handler

Anderungen am Wartungsplan sind nicht ausgeschlossen. Die jeweils
aktuellste Version des Wartungsplans finden Sie auf der Homepage:

WWW.SWissauto.com

16



